l’utilisation des ressources affectées à chaque programme et, d’autre part, de favoriser une

meilleure exécution des programmes à l’avenir, tirant avantage des leçons apprises au cours de

l’exercice 2020. 

Le Ministère des Transports au titre de l’exercice budgétaire 2020, a reçu une enveloppe initiale

d’un montant de 13 918 000 000 (Treize milliards neuf cent dix-huit millions) de FCFA, dont

9 500 000 000 (Neuf milliards cinq cent millions) en investissement et 4 418 000 000 (Quatre

milliards quatre cent dix-huit millions) en fonctionnement.

Suite à une ordonnance du Chef de l’Etat signée le 03 juin 2020 et portant révision des

dotations initiales des chapitres budgétaires, ces montants ont été revus à la baisse. La

nouvelle enveloppe s’élevait à 10 713 000 000 (Dix milliards sept cent treize millions) de FCFA,

dont 6 773 000 000 (Six milliards sept cent soixante-treize millions) de FCFA en investissement

et 3 940 000 000 (Trois milliards neuf cent quarante millions) de FCFA en fonctionnement.

Sur la base de cette dotation révisée,  quatre (04) programmes ont été mis en œuvre suivant la

 répartition ci-après, par programme :

 

Programmes AE CP

 Programme 607 : Développement et Réhabilitation

des Infrastructures de Transports

[...]

programme, au cours de l’exercice 2020, quatre (04) actions avaient été initialement

budgétisées. Suite à l’ordonnance du Chef de l’Etat de juin 2020 qui a révisé les budgets

initiaux des administrations, seules  quatre (04) actions ont eu des dotations pour la mise en

œuvre des activités. Parti d’une dotation initiale de 1 643 086 000 (un milliard six cent quarante-

trois millions quatre-vingt-six mille) de francs CFA, ce programme s’est donc retrouvé avec une

dotation révisée de 1 444 268 000 (un milliard quatre cent quarante-quatre mille deux cent

soixante-huit mille) de francs CFA.

2.1.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIF Améliorer le système de  sûreté et de sécurité des différents modes de transports